
Città dì Randazzo
Provincia di Catania

VI Settore

Sviluppo Economico, Ecologia,Ambiente e Verde Pubblico

DETERMINA DEL CAPO SETTORE N 112 DEL 01/08/2014

OGGETTO: Mostra Mercato e Tradizionale Fiera di Ferragosto, edizione 2014.

IL CAPO SETTORE

Premesso:

che con Decreto Sindacale n. 21 del 26/05/2014, sono state aperte le attività inerenti l'Estate

Randazzese, nonché individuate le aree per lo svolgimento delle varie fiere, in concomitanza delle

festività religiose che si svolgono nel Comune di Randazzo;

che in occasione della festività dell'Assunzione del 15 agosto p.v., è intenzione dell'Amministrazione

comunale organizzare, come negli anni precedenti, la Mostra Mercato e la tradizionale Fiera di

Ferragosto, da tenersi dal 12 al 17 agosto 2014;

che l'Amministrazione Comunale valorizza lo sviluppo economico e sociale della comunità,

promuovendo la partecipazione dei privati alla realizzazione di obiettivi di interesse generale

compatibili con le risorse ambientali, come previsto dall'art. 3, comma 2, lettera f dello Statuto

Comunale;

Vista la nota n. 12910 del 30/07/2014, con la quale sono state impartite le direttive per la realizzazione

della Mostra Mercato e della tradizionale Fiera di Ferragosto 2014, e tra queste:

- di affidare a privati l'organizzazione e la gestione della Mostra Mercato e della tradizionale Fiera di

Ferragosto 2014;

- di concedere gratuitamente l'occupazione del suolo pubblico nelle aree che tradizionalmente

vengono utilizzate;

- che l'impresa aggiudicataria dell'organizzazione e gestione della Mostra Mercato e della

tradizionale Fiera di Ferragosto 2014, dovrà organizzare a proprie spese la manifestazione canora

della serata del 15 agosto 2014, al fine di fornire una controprestazione di servizio, per una somma

non inferiore a € 5.000,00;

- che n. 4 stands siano forniti gratuitamente dall'Impresa aggiudicataria all'Amministrazione

Comunale, per pubblicizzare e promuovere l'immagine della città.

Visto che l'esperienza maturata nelle scorse edizioni ha dimostrato che la tradizionale Mostra Mercato

e la tradizionale Fiera di Ferragosto, è un importante work-shop che richiama un flusso notevole di

turisti e rafforza conseguentemente la domanda di manufatti artigianali e di prodotti tipici locali, con

ricaduta economica positiva sulle attività del territorio;

Considerato che la stipula dei contratti deve essere sempre preceduta da apposita determinazione da

parte del Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 192 del d. l.vo n. 267/2000

Considerato inoltre che Responsabile del VI S. ha già predisposto la bozza di convenzione per

l'affidamento dell'organizzazione e della gestione della Mostra Mercato e della tradizionale Fiera di

Ferragosto, edizione 2014, che stabilisce, nel dettaglio, gli obblighi del concessionario e le modalità

autorizzatorie da parte dell'Ente;

Preso atto che la Bozza di convenzione è stata già trasmessa all'Amministrazione Comunale per la

sua approvazione;

Dato atto che l'affidamento a ditte private dell'organizzazione e gestione della Mostra Mercato e

tradizionale Fiera di Ferragosto 2014, non comporta per l'Ente alcun impegno di spesa;

Visto lo Statuto comunale;

Visto F O.A. EE.LL vigente nella Regione Siciliana

DETERMINA



1. Di affidare ad impresa esterna, l'organizzazione, la gestione e le attività connesse per Io

svolgimento della Mostra Mercato e della tradizionale Fiera di Ferragosto 2014, che si terrà a

Randazzo dal 12 al 17 agosto 2014, secondo le direttive citate in premessa e specificate nella

convenzione che verrà sottoscritta dal rappresentante legale dell'Impresa aggiudicataria e dal

Responsabile del VI Settore del Comune di Randazzo;

2. Di procedere all'affidamento dell'organizzazione e gestione della citata Mostra e Fiera di

Ferragosto 2014, con le procedure di cui all'art.125 del D.Lgs n. 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii. e

dell'art. 13 del vigente Regolamento dei Lavori, dei servizi e delle forniture del Comune di

Randazzo.

/Zh^ IL CapaScttore

GiuseppeyPanasidi) -


